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Republika Kosova- Kosova Cumhuri veti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi
Drejtori
Nr: 04-3

a pdr Urbanizdm dhe Planifikim Hap6sinor
sr/02-15s367

Dt. l5.l1.2023
Prizren

DREJTORATI PIR URBANIZIIM ANE PLANIFIKIM HAPiiSINOR, ME KCTKES€N Cs€ Roni Zenelai me banim n-6 rrug_6n "Gjirokasres " nga prizreni, n6 baze te nenit 3arineja rpikat l.l, 1.2, 1.3, 1.4, r.7, r.16, r.17. dhe nenit 5 arineja- r pika r.r neni 14 arinea 1. pika 1.1
nenin 15 alinea 1 pika 1.1 , e lidh,r me dhe nenin 19. piia 2. ie Ligiit per ndefiim nr.04/L-110, sidh: l,:r,j_.3 RaraSrafi I pika 1.6, 1.24 , t,Z5 si dhe nenit 16 te Ligjii p6r ptanifikim Hapesinor
m.04lL'174rc &31.07.2013,si dhe. komfor nenit 33 paragrafi I pika*19 ie fuegultores pEr taksa,
!a-rif1, ngarkesa dhe gioba nga Shdrbimer dhe veprimlarite komunale n..o"o t loo t -iooo: at.
28.03.'0^19 si dhe Vendimit p€r p6rcaktimin e taks€s atministrative per l€shimin e lejes ndertimore
dhe tarifat per rregullimin e infrastruktur6s ne territorin e q)tetit t! prizrenit nr.gt70t t-+t t+t te
dt l0'04.2014,dhe sipas vendimit per miratimin e Hartds Zonale Komunale(HZK)per periudhen
2022-2030-nr.00t-011-48192 dt. 31.03.2022 e lidhur me nenin 85 te Liglii per v"te{ererislen
Lokale dhe te neneve 27,44,46,47,48 si dhe nenit 125 te L.p.p.A nr. 05/03-i dt. 25.0s.2dt0 me.r
KEIC:

VENDIM
(p6r Leje Nd€rtimore)

e nddftimore i ldshohet:K oLe
Emri Roni Zenelaj

Adresa: quajtur "Qopurac - Do Puta " - prizrenVendi i

Telefoni: Emaili:

ektit
Emri i Objekti - depo bujqtssore

ro ektuesit
Emri i " PikaDesign " -SH.P.K.

Adresa " Sheh Emini " pn - Prizren

Telefoni: Emaili:



Me k€te vendim ,_aplikuesit per reje nddrtimore Roni Zenelaj i rejohet ndErtimi i objektit- depo
bujqdsore n6 vendin e quajtur " eopurac -Do puta " ne ngastien icadastrale p- 7,ts1\023-002r3-2
Zona Kadastrale DushanovE.

Pdr pundt nd€rtimore n6 vijim

Adresa; ZKPrizren

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i nd6rtimit gjendet ne Zonen
Kadastrale Dushanov6.
Objekti - depo bujqdsore me etazhitet p+0 do
te ndertohet ne parcelen kadastrale nr. p-
7 1813023-00213-2 Zona Kadastrale Dushanov6
me sipdrfaqe te parceles S=2109 m,

Sipdrfaqe bruto e objekit esht6 S=l9g.lm2
Sip€rfaqe neto e objekit €sht6 S=1g3.2m2

GPS Koordinatat:

- Eshte
- Parall

88.59

miraluar taksa adm_inistrative p6r lEshimin e lejes nddrtimore nE shum€n prej
ogaria e vlerds sd objektit sipas ketij dokumentacioni teknik EshtE nE shum€n
2.78 €.

830.03 Euro.
preJ

Lloji i nderti
Nd6rtimi i ri Ri tim fl

mit te propozuar:
Rindertim tr

tegoria e ndertimeve te propozuera:Ka
Kate ria I Kate oria II tr

in kerkesa ndryshimin e destinimit? Potr JoA perfsh

i i propozuar:objektit - zone bujqdsorePerdorim

Me kdtd vendim, poseduesit t6 lejes ndErtimore Roni Zenelaj i lejohet ndErtimi i objektit - depo
bujq6sore me etazhitet P+0 ,

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q€:

Te filloje me punet nddrtimore brenda nj6 (l) viti nga data e dhEnies sE k€saj leje
nd0rtimore.Nd rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati atehere mund te behet
kerkesa p€r vazhdim td tejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmeris€ris€ sd lejes
ndertimore;

Td vendosd tabelen informuese n€ vendnddrtim me informatat e meposhtme:- Informata mbi Lejen Nd6rtimore
- lnformatat mbi projektuesin



Informata mbi kontraktuesin
Prezantimi gafik i dukjes se nddrtimit
T€ nethoj vend nd6rtimin (punishten)

Td sigurojd q€ kontratkuesi nd vendndErtim posedon dokumentet e meposhtme:- Njti kopje te kdsaj leje nddrrimore;

Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qejane ndnshkruar ose vulosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me t€ giitha faza pEr nevoja te realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve t6 ndertimit dhe pajisjeve me
k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprowara t6 nddrtimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, q6 duher t6 permbajn€ regjist€r t€ holldsish€m ditor te te
gjitha pun6ve ndErtimore, p€rfshir€ te dhena te shkruara dhe skematike, q6
dokumentojn€: datEn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera nd materialet ose punet
nddrtimore;
P€rshkrim t€ problemeve te hasura gjat6 ndErtimit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si
jan€ zgiidhur si dhe;

Td dordzoj njoftim insektoratit te organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku
shtate (7) dite para fillimit t6 puneve ndErtimore;

Te njoftoj organin kompetent p6r tE kryer inspektimet sig kdrkohet me rigj, dhe akte
n€nligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r leje ndErtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegj€s p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikdqyrje ditore te punCve ndErtimore;

T€ njoftoj organin kompetent pgr ndryshimet n€ dokumentacionin nddrtimor t6 miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet t6 njoftoje organin kompetent per te
gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor td miratuara nga projektuesi perveq ne
rast kur:

o Ndrysimet nuk jan6 nd kund€rshtin me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe
regulloret teknike n€ fuqi:

o Ndryshimet nd dimensionet e pjes€ve td jashtme te nddrtimit nuk t ejkarojnd 2o/o
dhe zero presje nje (0,1 ) met6r por qe nuk tejkalojn€ vij€n nddrtimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brendsh€m jan6 n6 harmoni me Kushtet
Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

TE aplikojE pdr certifikate te perdorimit pas p€rfundimit t6 punEve nd€rtimore, n€ pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligiore.



Sigurimi i ujit ti b€het n6p6r mes t6 pusit ndErsa kanalizim n6pEr mes t6 gropds
septike

Arsyetim

Roni Zenelaj ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e lejes nderimore p€r

Pas shqyrtimit t6 kdrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€,Ligjin per Ndtirtim Nr. 04/L_110' Ligjin Nr. 02/L-28 G procedur€s Administrative dhe dispozitat [e* ie rigii, 
"e 

tuqi, ,konstatua se.jan6 plot€suar td giitha kushtet e parapara ligjore piir lEshimin e Lejes Nd€rtimore,
andaj u vendos si n6 dispozitiv.
Kjo Leje Nd6rimore bazohet n6 shqyrtimin e provave:- Njoftim p€r plotesim te dokumentacionit,

- Pelqimi nga ,.KEDS-i,,,

- Pelqimi nga Kom.,,Hidroregjioni Jugor,',
- Pdlqimi nga Telekomi i Kosov€s _ pTK-ja,
- Pdtqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes _.,Radoniqi _Dugagjini,,SH.A.
- Vdrtetimi nga sektori i menagjimit t€ mbeturinave,
- Leja mjedisore Komunale,
- Projekti kryesor.

obiektin - derro bu tqesore

Ba

Udhezimi juridik: para e pakEnaqur me kete akwendim, pdrmes kdsaj Drejtorie me
ankes6 mund t'i drejtohet Ministris6 sd Mjedisit dhe pranifikimit Hapesinore ihe
InfrastrukturEs, brenda afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e ma*jes n6 dor€zim
td k€tij Vendimi.
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